notm. hor
v. 17

runt suis tēptationib⁹ ⁊ consilijs suis
sequēdo malas societates: ita q̄ nec
habuerūt timorē seruillē: q̄ est cū quis
nō amore iusticie: s; timore gebēne v^l
alteri⁹ pene abstinet a malo: vel facit
aliquō bonū. Talis fuit pharaon: qui cū
flagellabatur dimittebat pplm: sed quā
tollerabatur nec dñm cognoscebat nec
pplm dimittebat: sic pr̄z Eto. ca. mul-
tis. Talis fuit antiochus: q̄ infirmita-
te flagellat⁹ orabat dñs. ij. Mach. se-
vbi dī. Super locut⁹ est venturus se-
hierosolimā ⁊ cōgerit sepulcri iudeo-
rū cū facturū. s; q̄ vniuersa sp̄sicit do-
mū de israel percussit eū insanabili et
inuisibili plaga: ita vt corpe impij ver-
mes scaturirēt: odorē etiā illi⁹ ⁊ fetore
erercit⁹ grāuaret. ⁊ cū nec ip̄e tā fetore
suū ferre posset: ita ait. Iustū ē sub-
ditū eē deo ⁊ mortalē nō paria deo se-
ctre. Quabat autē h̄ scelest⁹ dñm ⁊ q̄ nō
ecēt miāz p̄secutus: ⁊ cū sit acē ad quāz
festinās uenirebat vt eā ad solū deduc-
ceret: non optat liberā reddere. Et ibi
m̄lta p̄missa ⁊ vota ponitur. Et seq̄
in fi. ca. Igit̄ bonū: cida et blasphem⁹
pestime percussus: ⁊ vt ip̄e altos tracta-
uerat p̄gre i mōtib⁹ misabili obitu vi-
ta funer⁹ ē. Et h̄ q; solo timore pene mo-
uebat. Tales est iudei plēs q̄ timore pe-
ne legē suabāt: q̄ xp̄tānū m̄ltū vidēt
p̄coris: q̄ nec timore nec amore suāt le-
gē quā amore sua re deberēt. S; alij
timore seruili sūt sicut pirata q̄ viden-
tes tēpestatē faciūt vota: p̄fitent⁹: ⁊ p̄-
mittūt mirabilia: s; statī cessante tēpe-
state redeūt ad iudos ⁊ blasphemias
⁊ alia mala p̄sueta. Tales sūt itēz filii
portis et canib⁹: q̄ percussī fugiūt de do-
mo ad horā: sed statim reuertunt⁹ ⁊ fa-
ciūt tēda p̄sueta. Item sunt filii cui-
dam rustico trifatoris: de quo dī: q̄ cuz
diceret vaccā ⁊ vituluz ad montē scri-

michaellis iter fines britānie ⁊ normā-
nie ⁊ videret venire flur⁹ maris excla-
mauit dicēs. O bēte michael liba me ⁊
dabo tibi vitulū. Liberat⁹ āt dicit sic.
Beatus michael bene erat fati⁹: si cre-
debat q̄ darē ei vitulum meū. Et ecce
iterū flurus q̄si inuoluēs eū: ⁊ ex clama-
uit dicēs. O beate michael libera me
⁊ p̄mitto tibi vaccā ⁊ vitulū. Liberat⁹
autē dicit. O michael michael: nec vitu-
luz nec vaccā habebis. Eū autē sic q̄si
securus incederet: ecce iter flur⁹ inuol-
uens ⁊ suffocans eū ⁊ vaccā ⁊ vitulū.
Sic multi in necessitatib⁹ aut infirmi-
tatibus multa p̄mittūt q̄ s; bene vi-
uent restitūt si bñt de alieno: vota fa-
ciunt: sed sanis vel post periculum nihil
faciūt. et ideo q̄si credūt secure viuere
supuenit mors ⁊ inuoluuntur cū suis pec-
catis in infernū: q; nec se emendaue-
runt: nec restitutionē fecerūt: aut vota
soluerūt. iuxta illud Iob. i. r. Eū em̄
dixerunt par ⁊ securitas: tunc repenti-
nus eis supueniet interit⁹ sicut dolo: i
vtero habētis ⁊ nō effugiet. Et ibi loq̄-
tur ap̄ls de die iudicij dicēs. Dies dñi
sicut fur: et ita in nocte veniet. Et p̄t̄
ēt intelligi de die mortis. Notādū autē
q̄ iste timor seruillis p̄m se non est pec-
catum sicut mūdān⁹ humanus. Non
em̄ est malū in se canere a peccato p̄-
pter timorē pene: sed tñ semp est cum
peccō. Vñ Augu. sup illo p̄bo. Cōfite ti-
more. t. c. me. dicit de tali. Vult i boni-
ne peccandi volūtas: ⁊ sequeret opus
si speraretur impunitas. Cōstat autēz
q̄ peccādi voluntas peccāti est. p̄pter h̄
dicit. i. Job. iij. Timor: nō est in chari-
tate: q; charitas excludit peccā. Et s̄do
cauere a malo timore pene tm̄ attribuitur
tur malis. cauere autē a peccāti amore iu-
sticie attribuitur bonis: iuxta illos ver-
sus orat̄s. O derunt peccare mali for-

Sexta pena spūalis

nova
587
 midine pene. Querūt peccare bōi vīr
 turis amore: talis timor nō facit eua
 dere penas q̄s tīmet. Exēplū de duo
 bus socijs clericis: de qb̄ d̄: q̄ se mul
 tū dīlligētes dixerūt adinūcē q̄ qui p̄
 mo moreret rediret ad alterū si possz.
 Factū est autē vt alī moreretur facta
 p̄fessione et recepto viatico cuz fletu.
 Post aliqd̄ vero t̄ps̄ apparuit socio: r̄
 q̄siuit soci' quōd ei esset? Et r̄s̄dit q̄ ma
 le: q̄ dānar' erat. Et socius. Nūqd̄ p̄
 fuit tibi p̄fessio: viaticum: r̄ lachryme
 q̄s effudisti in extremis? Et ille. Non.
 q̄s offisa feci ex solo mortis timore: s̄
 d̄sc̄i p̄: ouerb. xi. Iusticia liberabit a
 morte. Ipa est em̄ sola q̄ facit euadē vi
 sionē demonū. b̄mōi timor: nō facit t̄
 mere fillū dei: r̄ per p̄hs̄ heredes re
 gnī. nō ergo timeam' deū solo tali t̄
 more: s̄ magis filiali: de quo p̄lus d̄
 ctum est vt euadere valeam' timorē il
 lum penalē quo demones videbūtur.
 Quarto timor erit in dānat̄s p̄p̄t̄ pe
 nas veberētes quas patient̄. Quan
 tum timeres frīderes ignē in q̄ opo
 teret te tenere d̄gitū per borā et ma
 gis si p̄ d̄cem: et adhuc magis si totuz
 corpus per annū: et corp' tuuz defice
 re nō haberet. Logita autem si potes
 quāto timore dānat̄s timent q̄ p̄petuo
 et sine fine tātū et talē ignē patiētur:
 de q̄ igne dictū est in p̄ia pena corpo
 rali. Et nō solū ignez s̄ et frīg' int̄f̄s̄
 simū: r̄ alias penas de quib' dictuz ē.
 Quātūcūq̄ em̄ stent in inferno dāna
 ti ille pene nō mitigabūtur: q̄ in iser
 no nulla est redemptio: nulla penarū
 alleuatio: et ideo cū quāto timore po
 siti sunt in iserno tāto timore semp' t̄
 mebūt. Q̄ de' q̄ta pena est ista? Sel
 unt em̄ pauperes xp̄i q̄tū t̄mēt p̄do
 res r̄ raptores. Uideam' igit' h̄m̄i quo
 modo istum timorē poterimus euade

re: Erte euadem' si de timore seruili
 transeam' ad initialē et filialē: qd̄ sic
 fit. Euz peccator: audit p̄dicari penam
 eternā: r̄ territus abstinet a malis so
 lum vt videret penā t̄met seruili timore:
 et nō est adhuc iustus q̄uis abstineat
 a pctō: q̄ si nō eēt pena quā formidat
 nō abstineret a pctō: r̄ id̄ in eo ē amor
 peccati radicalē. Iste dum abstinet a
 malis assuescit se bonis: ac p̄ hoc inci
 pit amare bonū et delectari in illo: qd̄
 cū cepit amare expellet amor pct̄: q̄
 nō patitur sese amo: iusticie r̄ amor
 peccati simul. etiā expellet timor: ser
 uilis q̄ solam penā t̄muit: r̄ iā cū cha
 ritate incipit eē timor: initialis qui ad
 buc vñū oculū h̄z ad penā: sed alterus
 habet ad offensam ne cōmittat. Ante
 rim b̄n̄ agēdo crescit charitas: r̄ simul
 cum hoc et escit timor: offense et d̄m̄s̄
 nūis timor: pene: donec tot' int̄uit' ant
 mi sit ad offensam nō ad penā: et tunc
 est p̄fecta charitas: r̄ tunc expellit tim
 or: initialis et succedit filialis: cuius
 v̄sus in p̄senti ē reuereri et timere ne
 offensa fiat. Ne ergo incurram' timo
 rem tantarū penarū salrē habeamus
 timorē initialē ad quē incurtēdū dicit
 Job. bap. Mat̄h. iij. Videns multos
 p̄bariseoz r̄ saduceoz venētes ad ba
 ptismū suū dixit eis: Progenies v̄ipe
 rarus q̄s demonstrauit vobis fugere a
 v̄tura ira: Facite q̄ fructū dignū pe
 nitentie. iā em̄ securis ad radicē arbo
 ris posita est. Q̄ is ergo arbor: q̄ nō fa
 cit fructū bonū excidet et in ignē mit
 tet. Qui post me venturus est fortio
 rior: me est: cui' ventr̄ lab: um in manu
 sua r̄ p̄mūdabit areā suā: r̄ congrega
 bit triticū suū in borreū: paleas autē
 oburet igni in t̄ringibus illi. Iste h̄z du
 as alas q̄ date sunt miseris ad volan
 dū in desertū p̄nic. Apoc. xij. Duo p̄d̄

et timores. s. penarus offense multas
 aias fecerunt volare ad pnam. Exem-
 pluz de thade meretricis: de qua dicitur
 taure pulcritudinis extitit quia multi p-
 pter ea venditis substantiis suis ad vlti-
 timam paupertatem deueniret. sed et ama-
 tores sui p zelo illius litibus inter se
 pseritis frequenter thadidis limina san-
 guine replebar: quod cum audisset abbas
 pauic? sumpto habitu seculari et vno
 solido pfect? est ad ea in quandam egypti
 ptu ciuitate: deditque solidum quoniam p mer-
 cede peccatis. Illa accepto precio ait si-
 li. Ingrediamur simul in cameram. Cum
 ingressus esset et lectum preciosis vesti-
 bus stratus ascendere minaret: dixit
 ad eam. Si est interius cubiculum: in ip-
 sum eamus. Illa autem dixit. Est quodam
 dam cubiculum ubi nullus ingreditur.
 Si vero deum times non est locus qui des-
 tactus est abscondat. Quod cum sener audis-
 set dixit ei. Et scis esse deum: Que res-
 ppondit. Scio esse deum et regnum futuri
 seculi necnon et tormentum peccatorum. Dixitque
 ei. Si ergo nosti cur tantas aias pdis-
 disti: Et non solum pro tua: sed pro illorum red-
 ditura rationem dānaberis. Illa pro audis-
 ens prooluta ad pedes eius cum lacry-
 mis orabat dicens. Scio esse penam pa-
 ter et pro fido remissionem te orante sorti-
 ri. tamen peto tribus horis inducias: et post
 hoc quo iusseris sibi: quecumque preceperis
 faciam. Cumque locum illi abbas constitulset
 ubi venire deberet: illa collectis omnibus
 quecumque ex peccato lucrata fuisset platis
 et in medio ciuitatis populo spectante ig-
 ne combussit clamans. venite omnes qui pec-
 castis mecum et videre quomodo omnia que contulisti
 tibi misis eruram. Erat autem precium aurum
 librarum quadringentarum. Que cum omnia
 incendisset ad locum quem abbas constitutus
 erat prexit: quam ille receptam virginum
 monasterio in cellulam paruum reducere

ostium celle plūbo signauit: et parua re-
 liquit fenestram per quam ei victus inferret.
 Fuitque ei omnibus diebus paruum panis et
 paululum aque ministrari. Cum autem sener
 discederet ait ad eum. Quo iubes pro-
 ex naturali meatu a quomodo mea fida: ait
 ille. In cella sicut digna es. Cumque iter
 quod deberet adorare inquireret: ait. Non
 es digna noiare deum neque in labiis tu-
 is nomen trinitatis adducere: sed nec ad
 celum manum et extendere: quoniam labia tua in-
 quitate plena sunt: et manus tue forditae in-
 quitate: sed tamen modo incubens contra orationem
 respice: hunc sermonem frequenter ite-
 rans. Qui plasmasti me misere mei.
 Cumque ergo tribus annis fuisset inclusa con-
 doluit abbas pauic? et pfect? ad an-
 thonium ut requireret si de remississet illi
 peccata: et narrata cum antonium conuocatis
 discipulis suis precepit eis ut illa nocte
 vigilantes in ordine pisterent sigillatim
 quatenus alicui ex his declararet deus
 causam pro qua pauic? abbas vene-
 rat. Cum ergo incessanter orassent ab-
 bas paulus maso: discipulus antonium vi-
 dit subito lectum in celo preciosis vesti-
 bus ordinatum: quem tres virgines cla-
 ra facie custodiebant. Cumque paulus illis
 pliceret gloriam illam tamen esse antonium.
 Non autem diuina rursus. Non est patris
 tui antonium: sed thadidis meretricis.
 Quod cum mane paulus pauicio dixisset
 cum gaudio discessit: et mox pfectus ad
 monasterium ostium celle aperuit. Illa
 vero rogabat ut adhuc maneret in-
 clusa. dixit autem ei. Egredere quoniam dominus
 sit tibi deus peccata tua. Et illa rursus. Te-
 sto: deus: quia ex quo buc egressa sum ex
 omnibus peccatis meis feci velut farnam
 et statui ante oculos meos. et sicut non
 decepsit anbelit? de martiris meis: sic
 non discesserunt peccata mea ab oculis: sed
 flebam semper illa considerans. Cum abbas